
1 

 

Zápis 1/2022 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 24. 1. 2022 od 14:00 hodin  

 

Přítomni:  Jindřich Gubiš, Bc. Tomáš Hasil, Bára Kundrátová, Vítězslav Kvapil,          

MVDr. David Nejedlo, Ing. David Pastva, Martin Trita, Hana Zemanová 

 

Nepřítomni:  Mgr. Renáta Balašová, Pavla Haidlová Hnyková, MgA. Marie Vondráková, 

Vojtěch Prachař, Ing. Květa Vinklátová  

 

 

Hosté:              PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., David Hanvald, Jakub Šulc, Ing. Ondřej Červinka, 

Lenka Procházková 

 

Program: 

 

1. Úvod 

 

Předseda výboru MVDr. David Nejedlo přivítal přítomné na 1. jednání a zahájil zasedání 

výboru. Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Program 

výboru byl schválen všemi hlasy PRO. Ověřovatelem zápisu byla navržena a zvolena paní 

Hana Zemanová. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

2. Představení galerie Kunst hala- p. David Hanvald, p. Šulc 

 

Pan Hanvald s panem Šulcem představili galerii Kunst halu členům výboru. Prezentace- 

plány na vznik galerie vznikly již v roce 2020, rekonstrukce prostor, výstavní prostory cca 

200m², v r. 2021 proběhly 2 výstavy, zpestření kulturní nabídky v Liberci, letos v plánu 

také 2 výstavy, členové výboru diskutovali ohledně možností finanční pomoci této nově 

vzniklé galerii (dotační tituly, včetně letošního vyhlášení Fondu kultury a cestovního 

ruchu). 

 

3. Zpětná vazba k prosincovým trhům 2021- Ing. Červinka 

 

Ing. Červinka podal členům výboru zpětnou vazbu k trhům, které byly pořádány 

v prosinci 2021. Adventní trh byl připraven včetně novinek, programu, propagace akce, 

ale následně byl vyhlášen plošný zákaz konání těchto trhů. Město vyšlo společnosti 

ELSET administrativně vstříc a trhy se mohly konat v podobě trhů farmářských, čímž byli 

podpořeni drobní podnikatelé. Nicméně ztráty byly znatelné.  

 



2 

 

 

4. Návrh na udělení Medaile města/občanství města 

Výboru se zúčastnila navrhovatelka jedné z nominací na udělení ocenění Medaile města/ 

čestné občanství, L. Procházková, která přednesla svůj návrh členům výboru. Dále byla 

projednána i další navrhovaná osobnost od dalšího navrhovatele pana Šebelky. 

Členové výboru hlasovali o ocenění dvou osobností se stejným výsledkem, a to: 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 7 0 1 0 PŘIJATO 

 

5. Projednání materiálů do zastupitelstva 

 Prodloužení termínů realizací projektů již poskytnutých dotací z FKCR 

Členové výboru prodiskutovali tento materiál a hlasovali s výsledkem: 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace- Oblastní 

galerie Liberec 

  Členové výboru hlasovali o tomto bodu s výsledkem: 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

 Vyhlášení dotačního fondu kultury a cestovního ruchu pro rok 2022 

Členové výboru hlasovali o tomto bodu s výsledkem: 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

6. Různé 

 

Ing. David Pastva- dotaz, proč nebyla instalována vánoční výzdoba v Pražské a 

Moskevské ulici- instalaci v minulosti zajišťovala společnost ELTODO, nyní TSML, 

došlo ke komplikaci v předání podkladů k výzdobě- v r. 2022 výzdoba již bude zajištěna. 



3 

 

Dále byl vznesen dotaz ohledně cyklostezky, která je přerušena- zde je komplikace 

v majetkových poměrech k dotčeným pozemkům, probíhá vyjednávání směny pozemků. 

 

 

 

 

 

 

 

Příští jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch:  

 

 21. 2. 2022, 14.00h, historická budova radnice, zasedací místnost č. 202 

 

 

 

V Liberci 26. 1. 2022 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Lelková v. r.               MVDr. David Nejedlo v. r.  

    tajemnice                     předseda 

 

 

 

       Hana Zemanová v. r. 

       ověřovatelka zápisu 


